Qua non habiamo niente di nova, senon la morte de la Maestà del 
Re di Dennemarcha, et si dice che il suo primo genito piglierà la Se· 
renissima Principessa di Suetia , però non è cosa certa. 

Di Danciga si conduce grandissima quantità de grani in Fiandra, et 
apiù bon mercato dell'anno passato de la mità, et ne viene a gran bon
dantia; questo è bon segno per mantenire l'abondantia fra li popoli 
gueregianti. Et quest'anno in Fiandra non mancarà bona quantità de 
grani, poi che qui in Danciga ve n'è tanto che non se ne ritrova a mala 
pena danari. 

Si spera che si accomoderà le cose tra la Serenissima Casa d'Austria 
et la Corona di Polonia, avanti che li Polachi facino una Dietta generale. 
Et il Serenissimo Arciduca Maximiliano tende a far bona ciera a carezare 
et a presentare tutte quelle persone che lo visitano, et li suoi nemici 
medemi si condogliono che Sua Altezza Serenissima non sia statta inco
ronata per loro Re di Polonia. Et in efetto chi ha da negotiare con questi 
signori Polachi, bisogna star in cervello, poi che la loro libertà è tanto 
grande, che d'esser maggior è cosa imposibile. Il restante voglio per 
hora lasarlo ne la penna, poi che a me non è lecito a declarare li patti 
d'altrui senza esserne ricercato. Spero nell spacio di 6 settimane incirca 
transferirmi a la corte de la Maestà dell Re di Polonia per alcunni affari 
non di poca importantia. Et tutto quello che potrò far per servitio de la 
Serenissima Casa d'Austria, non mancarò di farlo, ancora che sappia che 
il tutto sarà a mio gran costo, poi che a mia gran spesa ho bene imparato 
l'usanza de li signori Polachi, ancora che in verità se ritrovi de molti 
belli spiriti tra di loro. Et per hora non atediarò più altra con questa 
mia Vostra Altezza Serenissima, senon che starò aspettando li suoi be
nigni comandamenti. Et a Vostra Altezza Serenissima con ogni devotione 
m'inclino et umilmente gli facio riverenza, pregandogli da nostro Signore 
Iesu Christo sanità, longa vitta, multiplicatione de stato felice et compi
mento d'ogni suo angelico desiderio. Datta di Danciga alli 16 di mag
gio 1588. 

Di Vostra Altezza Serenissima 
affettionatissimo et fidel vasallo 

et humilissimo servitore per mare et per terra. 
u> Hieronimo Scotto.v> 

In dorso: All'Altezza Serenissima dell Principe Ranuccio Farnese, Prin
cipe di Parma et Piacenza etc. [etc.]. 

Alia manu: 88. Danciga, 16 di maggio. Il Signor Hieronimo Scotto. 
De longhi servitii. 
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In dorso jolii externi epistolam claudentis: All Molt'Illustre Signor, 
il Signor Giovanni Battista Picco, Signor mio Osservandissimo. Parma. 

ul·vl Manu propria. 
z) Sic in ms. 

N. 183. 

Stanislaus [Karnkowski], archiepiscopus Gnesnensis, 
Alexandro Farnesio cardinali 

Lovicii, 3.IV.1588. 

[Stanislaum] Rescium, [Sigismundi III coram Sixto V papa] oratorem, 
commenda t. 

Orig. sigil. 
A.S. Parma, Cart. Farn. Pol. 119, f. 187. 

Illustrissime et Reverendissime Domine. 

Reddidit mihi Reverendus Dominus Vincentius de Seve, Praepositus 
Lascensis, literas Illustrissimae Dominationis Vestrae, ex quibus simulque 
ipsius Vincentii verbis magna mea cum voluptate recognovi pristinam 
et excellentem illam Illustrissimae Dominationi Vestrae mentem et volun
tatem, fontem quasi summi illius in amplissimum Poloniae Regnum hoc 
amoris, quam omnibus Reipublicae nostrae temporibus constantissime 
prae se tulisse multis et illustribus officiis ostenderat Illustrissima Do
minatio Vestra. Quo ego nomine magnas habeo gratias Illustrissimae 
Dominationi Vestrae. Homines certe nostri, viri in Republica Principes, 
hoc Illustrissimae Dominationis Vestrae in nos officium vel potius pie
tatem, prout debent, maximi faciunt nomenque Illustrissimae Domina
tionis Vestrae, uti Protectoris et vere Romani Principis, summis laudibus 
exornant. Regiae vero Maiestati gratissima omnia acciderunt, quae cum 
literis Illustrissimae Dominationis Vestrae per Vincentium mihi relata 
eidem perscripsi. De cuius Regia indole, pietate, animi magnitudine et 
supra aetatem prudentia, tum de eximia in Illustrissimam Dominationem 
Vestram voluntate deque praesenti Reipublicae nostrae statu cognoscet 
Illustrissima Dominatio Vestra ex Reverendo Domino Rescio, Abbate 
Andreioviensi, quem Regia Maiestas de Senatus amplissimi consilio ad 
Urbem ablegavit. Et nisi tam notus esset Illustrissimae Dominationi 
Vestrae Reverendus Dominus Rescius quam mihi, pluribus illi nominem 
mihi inprimis charum commendarem. Sed me hac solicitudine levat nota 
ipsi Illustrissimae Dominationi Vestrae ipsius pietas, ingenium singula
risque et inter nos spectata observantia in Illustrissimam Dominationem 
Vestram. Peto tamen maiorem in modum, ut quod hactenus, quoties 
occasio sese obtulit, fecit Illustrissima Dominatio Vestra, velit cum in 
omnibus iis, quae pro publica Regni istius salute et dignitate acturus 
isthic est, illi consilio, auxilio et patrocinio suo adesse, tum privatas 
etiam rationes ipsius adiuvare, ut pristinum in Sacra Poenitencionaria 
suum officium, promotione et auxilio Illustrissimae Dominationis Vestrae, 
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recuperet. Quorum primum ab officio et summo in nos amore certo 
nobis pollicemur ab Illustrissima Dominatione Vestra, alterum quin pro 
sua gratia, autoritate et humanitate perfectura sit, non dubitamus. Com
misi etiam eidem Reverendo Domino Rescio nonnulla Ecclesiae meae 
negocia, in quibus ut illum eadem gratia autoritateque sua adiutum velit 
Illustrissima Dominatio Vestra, etiam atque etiam ab ea peto. Commendo 
officia mea deditissima Illustrissimae Dominationi Vestrae. Lovicii, 3-a 
Aprilis 1588.